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1 Estado Lara (28/07/10) 
Temperatura promedio: Varía entre los 22° C y 28º C. 
Situación geográfica: Está situado al occidente territorio venezolano. 
Situación limítrofe: Por el norte con el Estado Falcón. 
Por el este con los Estados Yaracuy y Portuguesa. 
Por el sur con los Estados Trujillo y Portuguesa. 
Por el oeste con el Estado Zulia. 
 
Ubicación: Torrellero en Google Maps, Humocaro en Google Maps. 
Mejor época: Febrero y Abril. 
 

Recomendaciones:  
 Tengan cuidado con las abejas, los sectores Gladiador y los Techos están limpias.  
 Se han visto serpientes por el pie de vía, no es necesario hacerles daño pero si estar alerta.  
 Llevar repelentes de zancudos.  
 Procuren dejar el ambiente como lo encontraron, sin basura y sin alterar el ecosistema.  
 En Humocaro deben usar preferiblemente cuerda dinámica de 70 metros, hay varias vías largas. 
 

Colaboradores: David Juárez, Igor Martínez, Alberto Raho y Villan Alayón. 
 
Si usas nuestra guía puedes ayudar en las actualizaciones:  

 Paso 1: Imprime la guía.  
 Paso 2: Escribe con bolígrafo azul o rojo el detalle.  
 Paso 3: Has una foto en buena calidad.  
 Paso 4: Envía la foto al correo: mutante@mutante.com.ve 

 
 

http://maps.google.es/maps/ms?hl=es&ie=UTF8&msa=0&msid=201102898130956461560.00049d93127373d467a7d&ll=9.771833,-69.138465&spn=0.001388,0.002411&z=19&iwloc=00049d9370660a254b922
http://maps.google.es/maps/ms?hl=es&ie=UTF8&msa=0&msid=201102898130956461560.00049d93127373d467a7d&ll=9.679242,-69.975915&spn=0.001388,0.002411&z=19&iwloc=00049d935e70e972d1912
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2 Leyenda 
 Nuestras guías y los grados de las vías son referenciales (Tabla de grados vía y bloque). 

 Los sectores y vías están ordenados de derecha a izquierda. 

 Los seguros indican: cantidad de seguro, tipo de seguro y tipo de reunión. 

 El símbolo de advertencia (!) indica presencia de abejas, pegones, caídas peligrosas, vía sucia, etc. 

 Los símbolos (¿?) indican que no se conoce información. 

 La información fue extraída del propio equipador y de trabajo en campo. 

 Las extensiones o conexiones se especificaran entre paréntesis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEGUROS REUNIONES CONDICIONES 
Chapa (CH) Cadena (CD) Sol (Sí ó No) 

Ring (RG) Anillas (AN) Sol en la Mañana (Ma) 

U químico (UQ) Ring (RG) Sol en la Tarde (Ta) 

Clavo (CV) Guaya (GY) Escalar lloviendo (Sí ó No) 

 Recomendable (*) 

Advertencia (!) 

EQUIPADOR CODIGO 
David Juárez 02DJ 

Igor Martínez  04IM 

Agustín Carrera 05AC 

Alexander Hernández 06AH 

Carlos Catari 07CC 

Carmelo Rosquete 08CR 

Antonio Zerpa 09AZ 

Petia 10PA 

Jairo Toledo 11JT 

Juan Patak 12JP 

Luís Vera 13LV 

Alberto Alvarado 14AA 

José Gregorio Díaz 15JD 

Edwin Hernández 03EH 

ESCUELA SECTOR RUTAS 
Torrellero La Cementera 33 

La Universidad  26 

Babilón 4 

Los Techos 7 

Gladiador 3 

Tabo 1 

Humocaro Piedra del Rió 2 

Garimpeiro 2 

Ganesha 11 

Regatza 2 

http://mutante.com.ve/guias/tabla-de-grados-escalada-via-y-bloque-mutante.jpg
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3 Torrellero 
Sector: La Cementera 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Pura Belleza 7b+ / 5.12c 3 CH/2 RG 13LV No No 

Mata Veneno  7c / 5.12d 3 RG/2 UQ 08CR No No 

Enemigo Publico  6b+ / 5.10d 4 CH/CD 02DJ / 12JP No No 

Tribunal de Inquisición  7b+ / 5.12c 4 CH+2 RQ/2 CH 09AZ No No 

El Visitante  7a+ / 5.12a 6 CH/2 CH 05AC No No 

Haley Bob  6c+ / 5.11c  4 CH+2 RQ/CD 02DJ No No  

Tierra Mansa 7a / 5.11d 5 RG/CD 10PA No No  

Rosas Azules 7a+ / 5.12a 6 CH/CD 02DJ No No 

Zato 7b+ / 5.13a 5 CH/2 UQ 02DJ No No 

Beso de Judas 7c+ / 5.13a 3 UQ/2 UQ 02DJ No No 

Yakutake 7a / 5.11d 5 CH/CD 02DJ No No 

Sweet Dreams 6c / 5.11a 5 CH/CD 02DJ No No 

El Loro 5c / 5.9 4 RG/2 RG 11JT / 03EH No No 

El Guacaloro 6a / 5.10a  4 RG/2 RG 11JT / 03EH No No 

Paranoia 7c / 5.12d ¿? 02DJ No No 

Reencarnación  8a+ / 5.13c 10 UQ/¿? 02DJ No No 

El Cangrejo 6b+ / 5.10d 4 RG/2 RG 02DJ No No  

Antifaz 5b / 5.8 7 RG/2 RG 02DJ No No  

El Diedro 6c+ / 5.11c 7 CH+3 RQ/2 RG 02DJ / 14AA Sí No 

Coprolito 6c / 5.11a 10 RG/2 RG 02DJ Sí No 

Kamasutra (Coprolito por la izquierda) 6c+ / 5.11c 10 RG/2 RG 02DJ Sí No 

Tantra 6c / 5.11a 9 RG/2 RG 02DJ Sí No 

Cienciologia  7b+ / 5.12c 9 RG/2 RG 02DJ Sí No 

El Dj dentro de la Corneta 7a / 5.11d 9 RG/2 RG 07CC Sí No 

Kamus 7a / 5.11d 10 RG/2 RG 02DJ Sí No 

No Way José 6c+ / 5.11c 13 RG/2 RG 02DJ Sí No 

Guerrero Zulú  6b / 5.10c 12 CH/2 RG 02DJ / 12JP Sí No 
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4 

 

Sector: La Universidad 

 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Instinto Animal (R2 de Virus) 7b / 5.12b  02DJ Sí No  

Virus 7c / 5.12d 6 UQ/3 UQ 02DJ Sí No  

Mega-Ataxia (R2 de Ataxia) 6b / 5.10c  02DJ Sí No 

Ataxia 6a / 5.10a 6 CH/2 UQ 02DJ / 14AA Sí No 

Salamandra 6b / 5.10c 5 CH/2 UQ 02DJ No No 

Beautiful People 6a+ / 5.10b 4 CH/2 UQ 02DJ No No 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
La Sombra de Gasparin 6a / 5.10a 5 UQ/¿? 02DJ No No 

Calentamiento global 7c / 5.12d 3 CH/1 ¿? 02DJ No  No  

Efecto Invernadero  2 CH/¿? 02DJ No  No  

C4 8a / 5.13b 4 RG/2 RG 02DJ No No 

El Maco 7a+ / 5.12a 7 RG/2 RG 02DJ No No 

Mujer de Magia Negra 7b / 5.12b 5 RG/2 RG 02DJ No No 

La Tramontana 7a+ / 5.12a 4 CH/2 RG 13LV No No 

Alma Llanera 7b / 5.12b 3 UQ/2 UQ 02DJ No No 

Domingo de Resurrección 6c+ / 5.11c 4 UQ/2 UQ 02DJ No No 

Bebe a bordo 6c / 5.11a 4 UQ/2 UQ 02DJ No No 

Piromaníaco 6b / 5.10c 5 UQ/2 UQ 02DJ No No 

Solsticio de Verano 6a+ / 5.10b 4 UQ/2 UQ 15JD No No 

Naturaleza Humana 6b / 5.10c 5 CH/2 UQ 02DJ No No  

La Danza de los Monos 6b+ / 5.10d 5 CH/2 UQ 02DJ No No  

Araguatos al Amanecer 6c / 5.11a 8 UQ/2 UQ 02DJ No No 

Asteroides 6c+ / 5.11c 8 UQ/2 UQ 02DJ No No 

Lagrimas Bajo la Lluvia 6c+ / 5.11c 6 CH/2 UQ 02DJ No No 

Psicosis 7b / 5.12b 6 UQ/2 UQ 02DJ No No 

Aniquilador 6c / 5.11a 6 CH/2 UQ 02DJ No No 

Revienta Calcáneos 7a / 5.11d 6 CH/2 RG 02DJ No No 
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5 

 

Sector: Babilón 

 

Sector: Los Techos 

 

 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Akiribomboro 7b / 5.12b 7 CH/2 RG 02DJ No No 

Las Brujas Atacan 6c+ / 5.11c 5 CH ¿?/2 ¿? 02DJ No No 

Aguarile 6a+ / 5.10b 4 CH ¿?/2 ¿? 02DJ No No 

Gitana 5c / 5.9 5 CH ¿?/ ¿? 02DJ No No  

Hombre de Vitrubio  7a+ / 5.12a 6 CH/2 ¿?  02DJ No No  

Impotencia Sexual  8 CH/2 RG 02DJ No No 

La Manita 7a+ / 5.12a 6 CH/2 RG 02DJ No No 

Luchando Contra las Maquinas 7c / 5.12d 5 CH/1 CH 02DJ No No 

El Señor de los Anillos 6c / 5.11a 7 CH/2 ¿? 02DJ Sí No 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
¿? (Proyecto)      

Revolución 8a / 5.13b  04IM   

Natural Mistic 7b / 5.12b  02DJ   

Babilón   02DJ   

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Escuche la voz de Jesús 6c+ / 5.11c 5 CH/2 CH 02DJ No No 

Túnel del tiempo 6a / 5.10a 3 CH ¿?/¿? 02DJ Sí No 

Contradicción (R en Micosis) 6c / 5.11a 4 UQ/2 UQ 02DJ Sí No 

Micosis (Proyecto)  4 UQ/2 UQ 02DJ Sí No 

Matajari  6a+ / 5.10b 3 UQ/2 UQ 02DJ Sí No 

Chimo Power 6a+ / 5.10b 3 UQ/2 UQ 02DJ No No 

The Monkys 7a / 5.11d 3 UQ/2 UQ 02DJ No No 
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6 Sector: Gladiador 

 

Sector: Tabo 

 

Humocaro 
Sector: Piedra del río 

 

Sector: Garimpeiro 

 

 

 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Despertando al mamut (Proyecto) 6c+ / 5.11c  02DJ  No 

El dolor purifica (R de Gladiador) 7b+ / 5.12c 4 UQ/2 UQ 02DJ  No 

Gladiador 7c+ / 5.13a 5 UQ/2 UQ  02DJ No Sí 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Mr. Tabo 6a / 5.10a  02DJ   

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Sound d Portus 7b+ / 5.12c 12 CH/1CH+1AN 02DJ No Sí 

La Sayona 7b+ / 5.12c 12 CH/1 CH+1AN 02DJ No Sí 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Garimpeiro 6c  / 5.11a ¿?/2 RG 04IM Sí Sí 

Minas Gerais 6c+ / 5.11c ¿?/2 RG 02DJ Sí Sí 
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7 Sector: Ganesha 

 

Sector: Regatza 

 

 

 

 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Alfa 6c+ / 5.11c 5 RG/2 RG 04IM Sí Sí 

Omega 7b+ / 5.12c 6 RG/2 RG 04IM Sí Sí 

Abre tu mente 7a+ / 5.12a 7 CH/2 RG 02DJ Sí Sí 

Simpatía por el diablo 7b+ / 5.12c 10 CH/2 RG 02DJ No  Sí 

Big Sebas 8a+ / 5.13c 12 CH ¿?/¿? 02DJ No  Sí 

¿? (Proyecto)  10 CH ¿?/¿? 02DJ No Sí 

Enciende el fuego del tío 7c / 5.12d 9 CH/2 ¿? 02DJ No Sí 

Kira 7b+ / 5.12c 11 CH/2 ¿? 02DJ No Sí 

Welcome to Ganesha 8a / 5.13b ¿? 8 CH/2 ¿? 02DJ No Sí 

Los dedos de Gollum 8a / 5.13b ¿? 7 CH/2 ¿? 02DJ No Sí 

Vitoria 8a / 5.13b ¿? 8 CH/2 ¿? 02DJ / 06AH No Sí 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
La Ragazza Bella 7c / 5.12d 11 CH/2 UQ 04IM No Sí 

Mata Palo 7a / 5.11d 8 CH/2 RG 04IM Sí Sí 
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8 Lista de vías organizados por grados 
GRADO NOMBRE ESCUELA SECTOR 

¿? Efecto Invernadero Torrellero La Universidad 

¿? Impotencia Sexual Torrellero La Universidad 
¿? ¿? (Proyecto) Humocaro Ghanecha 
¿? ¿? (Proyecto) Torrellero Babilón 
¿? Babilón Torrellero Babilón 
¿? Micosis (Proyecto) Torrellero Los Techos 

5b / 5.8 Antifaz Torrellero La Cementera 

5c / 5.9 El Loro Torrellero La Cementera 

5c / 5.9 Gitana Torrellero La Universidad 

6a / 5.10a Ataxia Torrellero La Cementera 

6a / 5.10a La Sombra de Gasparin Torrellero La Universidad 
6a / 5.10a Túnel del tiempo Torrellero Los Techos 
6a / 5.10a Mr. Tabo Torrellero Tabo 

6a / 5.10a  El Guacaloro Torrellero La Cementera 

6a+ / 5.10b Beautiful People Torrellero La Cementera 

6a+ / 5.10b Solsticio de Verano Torrellero La Universidad 

6a+ / 5.10b Aguarile Torrellero La Universidad 
6a+ / 5.10b Matajari  Torrellero Los Techos 
6a+ / 5.10b Chimo Power Torrellero Los Techos 

6b / 5.10c Guerrero Zulú  Torrellero La Cementera 

6b / 5.10c Mega-Ataxia (R2 de Ataxia) Torrellero La Cementera 

6b / 5.10c Salamandra Torrellero La Cementera 

6b / 5.10c Piromaníaco Torrellero La Universidad 

6b / 5.10c Naturaleza Humana Torrellero La Universidad 

6b+ / 5.10d Enemigo Publico  Torrellero La Cementera 

6b+ / 5.10d El Cangrejo Torrellero La Cementera 
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9 GRADO NOMBRE ESCUELA SECTOR 

6b+ / 5.10d La Danza de los Monos Torrellero La Universidad 
6c  / 5.11a Garimpeiro Humocaro Garimpeiro 

6c / 5.11a Sweet Dreams Torrellero La Cementera 

6c / 5.11a Coprolito Torrellero La Cementera 

6c / 5.11a Tantra Torrellero La Cementera 

6c / 5.11a Bebe a bordo Torrellero La Universidad 

6c / 5.11a Araguatos al Amanecer Torrellero La Universidad 

6c / 5.11a Aniquilador Torrellero La Universidad 

6c / 5.11a El Señor de los Anillos Torrellero La Universidad 
6c / 5.11a Contradicción (R en Micosis) Torrellero Los Techos 

6c+ / 5.11c El Diedro Torrellero La Cementera 

6c+ / 5.11c Kamasutra (Coprolito por la izquierda) Torrellero La Cementera 

6c+ / 5.11c No Way José Torrellero La Cementera 

6c+ / 5.11c Domingo de Resurrección Torrellero La Universidad 

6c+ / 5.11c Asteroides Torrellero La Universidad 

6c+ / 5.11c Lagrimas Bajo la Lluvia Torrellero La Universidad 

6c+ / 5.11c Las Brujas Atacan Torrellero La Universidad 
6c+ / 5.11c Escuche la voz de Jesús Torrellero Los Techos 
6c+ / 5.11c Despertando al mamut (Proyecto) Torrellero Gladiador 
6c+ / 5.11c Minas Gerais Humocaro Garimpeiro 
6c+ / 5.11c Alfa Humocaro Ghanecha 

6c+ / 5.11c  Haley Bob  Torrellero La Cementera 

7a / 5.11d Tierra Mansa Torrellero La Cementera 

7a / 5.11d Yakutake Torrellero La Cementera 

7a / 5.11d El Dj dentro de la Corneta Torrellero La Cementera 

7a / 5.11d Kamus Torrellero La Cementera 

7a / 5.11d Revienta Calcáneos Torrellero La Universidad 
7a / 5.11d The Monkys Torrellero Los Techos 
7a / 5.11d Mata Palo Humocaro Regatza 
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10 GRADO NOMBRE ESCUELA SECTOR 

7a+ / 5.12a El Visitante  Torrellero La Cementera 

7a+ / 5.12a Rosas Azules Torrellero La Cementera 

7a+ / 5.12a El Maco Torrellero La Universidad 

7a+ / 5.12a La Tramontana Torrellero La Universidad 

7a+ / 5.12a Hombre de Vitrubio  Torrellero La Universidad 

7a+ / 5.12a La Manita Torrellero La Universidad 
7a+ / 5.12a Abre tu mente Humocaro Ghanecha 

7b / 5.12b Instinto Animal (R2 de Virus) Torrellero La Cementera 

7b / 5.12b Mujer de Magia Negra Torrellero La Universidad 

7b / 5.12b Alma Llanera Torrellero La Universidad 

7b / 5.12b Psicosis Torrellero La Universidad 

7b / 5.12b Akiribomboro Torrellero La Universidad 
7b / 5.12b Natural Mistic Torrellero Babilón 

7b+ / 5.12c Pura Belleza Torrellero La Cementera 

7b+ / 5.12c Tribunal de Inquisición  Torrellero La Cementera 

7b+ / 5.12c Cienciologia  Torrellero La Cementera 
7b+ / 5.12c El dolor purifica (R de Gladiador) Torrellero Gladiador 
7b+ / 5.12c Sound d Portus Humocaro Piedra del Río 
7b+ / 5.12c La Sayona Humocaro Piedra del Río 
7b+ / 5.12c Omega Humocaro Ghanecha 
7b+ / 5.12c Simpatía por el diablo Humocaro Ghanecha 
7b+ / 5.12c Kira Humocaro Ghanecha 
7b+ / 5.12c Los dedos de Gollum Humocaro Ghanecha 

7b+ / 5.13a Zato Torrellero La Cementera 

7c / 5.12d Mata Veneno  Torrellero La Cementera 

7c / 5.12d Paranoia Torrellero La Cementera 

7c / 5.12d Virus Torrellero La Cementera 

7c / 5.12d Calentamiento global Torrellero La Universidad 

7c / 5.12d Luchando Contra las Maquinas Torrellero La Universidad 
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GRADO NOMBRE ESCUELA SECTOR 
7c / 5.12d Enciende el fuego del tío Humocaro Ghanecha 
7c / 5.12d Welcome to Ganesha Humocaro Ghanecha 
7c / 5.12d Regatza Bella Humocaro Regatza 

7c+ / 5.13a Beso de Judas Torrellero La Cementera 
7c+ / 5.13a Gladiador Torrellero Gladiador 

8a / 5.13b C4 Torrellero La Universidad 
8a / 5.13b Revolución Torrellero Babilón 

8a / 5.13b ¿? Vitoria Humocaro Ghanecha 

8a+ / 5.13c Reencarnación  Torrellero La Cementera 
8a+ / 5.13c Big Sebas Humocaro Ghanecha 
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